
 

 

 

Høringssvar – Velfærdsaftalen, et budget i balance 

LMU for Hjemmeplejen og Sygeplejen anerkender, at den økonomiske situation er vanskelig og at 

det er nødvendigt, at der skal findes nogle økonomiske besparelser. LMU ønsker en besparelse der 

rykker noget. 

Overskrift: Samle demensenheden i Glesborg. 

Det er positivt at samle demensenheden i lyse lokaler der er indbydende til arbejdet med demens. 

Derudover er der også gode udenoms faciliteter til indretning af sansehave, gangstier mv. Derudover ser vi 

en mulighed for styrkelse af den specialiserede indsats som arbejdet med borgere med svær demens 

kræver, både i forhold til rammer, kompetencer og faglig kvalitet.  

Forslag om at bevare halvdelen som almindelige pladser lyder tiltrækkende- det er i forvejen svært at 

motivere borgerne til at flytte i plejebolig i den midterste del af kommunen. LMU har en bekymring for, at 

det ikke bliver lettere af at muligheden for plejecenter kun vil blive i Grenå, Auning eller Allingåbro. 

Overskrift: Transport og infrastruktur. 

Den manglende infrastruktur gør, det bliver meget udfordrende at komme på tværs af kommunen med 

offentlig transport, derfor kan det blive en udfordring for pårørende at besøge deres ægtefæller på 

kommunens plejecentre.  

Der er yderligere en bekymring for, at borgere med demens skal transporteres fra udkanten af kommunen 

til dagtilbud i Glesborg. Det er en lang transporttid, og vil kunne blive hårdt for borgeren at skulle have så 

lang transport. LMU ser en risiko for, at det vil øge aflastningstiden i borgeres eget hjem, hvis borgerne 

fravælger dagtilbuddene. Dette vil også belaste ægtefælle og andre pårørende. 

Ydermere vil det manglende tilbud om transport kunne have en afledt negativ effekt på deltagelse i 

trænings- og aktivitetstilbud for borgere i eget hjem – dels pga. de kognitive forudsætninger for selv at 

bestille transport og dels pga. det økonomiske aspekt. Der vil også være borgere der ikke kan holde til den 

længere transporttid, eller opnår mindre gavn af deltagelse da deres ressourcer er brugt helt eller delvist 

inden de når frem. Dermed vil deres funktionsniveau og trivsels formentlig påvirkes negativt, og stille større 

krav til opgaveløsning og ressourceforbrug i hjemmeplejen. 

Overskrift: Lukning af plejecentre i den vestlige del af kommunen.  

LMU vurderer det er vigtigt, at der er et plejeboligtilbud for borgere i den vestlige del af kommunen. Ved at 

lukke ned kan konsekvensen være, at borgerne ikke flytter i plejebolig, hvis alternativet er at komme til 

Grenå.  

Overskrift: Generelt for alle spareforslag.  

LMU for Hjemmeplejen og Sygeplejen vurderer det generelt giver god mening at samle specialviden et sted 

i kommunen. 

Godt med nogle få indgribende forslag, hvor færre borgere og medarbejdere bliver berørt. LMU bakker op 

om de tiltag der måtte være nødvendige for at nå i mål med et budget i balance, og anerkender at der er 

behov for større og mere indgribende forslag, fremfor at vælge en generel besparelse for alle områder.  

Som konsekvens for de præsenterede forslag, vil der være indsatser der som afledt effekt, vil få indvirkning 

på Hjemmeplejen. Det kan bl.a. betyde at der vil pågå Hjemmeplejen meropgaver i forbindelse med at 

tilbud lukker og borgere vil få behov for mere hjælp i hjemmet. I sådanne tilfælde, er det LMU´s 

forventning, at VPU gør sig overvejelser herom og tilretter økonomien efter den meropgave der vil belaste 

økonomien i hjemmeplejen. 



 

 

Overskrift: Lejeaftaler. 

LMU har et generelt ønske om, at der kigges på kommunens lejeaftaler samt aftaler omkring 

belægningsfradraget. Det er LMU´s oplevelse, at der i forbindelse med opstarten af faste teams, er et øget 

behov for flere lokaler i Hjemmeplejen og Sygeplejen. Ved at kigge på kommunens lejeaftaler i eksisterende 

bygninger, formodes det i LMU, af der her kan laves en besparelse på sigt og eventuelt flytte hjemmeplejen 

og sygeplejen til mere egnede lokaler. 

  

Med venlig hilsen 

LMU for Hjemmeplejen og Sygeplejen. 


